1

证券代码：603982         证券简称：泉峰汽车       公告编号：2023-098

转债代码：113629         转债简称：泉峰转债

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司

关于预计2024年度担保额度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：南京泉峰汽车精密技术股份有限公司（以下简称“公司”）

合并报表范围内子公司

 担保金额及已实际为其提供的担保余额：预计 2024 年度为合并报表范围

内子公司提供担保金额合计不超过 1亿欧元和 25 亿元人民币。

截至 2023 年 12 月 28 日，已实际为公司合并报表范围内子公司提供的担保

余额为 5,150.00 万欧元和 56,497.98 万元人民币。

 是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：0

 本次预计担保事项尚需公司股东大会批准。

 特别风险提示：公司及其控股子公司对外提供的担保总额，超过公司最

近一期经审计净资产 50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足公司及合并报表范围内子公司经营和业务发展需求，保证子公司的生

产经营活动顺利开展，在确保规范运作和风险可控的前提下，公司拟为合并报表

范围内子公司提供总额不超过 1 亿欧元和 25 亿元人民币的担保，提供担保的形

式包括不限于信用担保(含一般保证、连带责任保证等)、抵押担保、质押担保或

多种担保方式相结合等形式。本次预计担保额度的被担保方为公司合并报表范围

内的子公司,具体如下：

2

序

号

担保

方

被担保方

类别
被担保方

担保

方持

股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目

前担保

余额

本次

预计

担保

额度

担保额

度占公

司最近

一期净

资产比

例

担保预计

有效期

是

否

关

联

担

保

是

否

有

反

担

保

1

公司

资产负债

率为 70%

以下的控

股子公司

Chervon Auto

Precision

Technology

(Europe)LLC.（以

下简称“泉峰欧

洲”）

100% 69.97%
5,150.0

0万欧元

1 亿

欧元
31.77%

自公司股

东大会审

议通过之

日起 12 个

月内有效。

具体担保

期限以实

际签署协

议为准。

否 否

2

泉峰汽车精密技术

（安徽）有限公司

（以下简称“泉峰

安徽”）

100% 68.93%

56,497.

98 万元

人民币

25亿

元人

民币

100.67% 否 否

注：上表 1亿欧元的担保额度以 2023 年 12 月 28 日汇率计算“担保额度占

上市公司最近一期净资产比例”。

根据实际经营需要，在实际发生融资类担保时，被担保方为资产负债率为

70%以下的控股子公司的担保额度可以调剂给公司合并报表范围内的其他资产负

债率为 70%以下的控股子公司（含新设立、收购的控股子公司）使用。

（二）履行的内部决策程序

公司于 2023 年 12 月 29 日召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于预计 2024 年度担保额度的议案》，预计担保额度的有效期为自公司股东大会

审议通过之日起 12 个月内有效，并授权公司董事长或其授权代表在上述担保总

额范围内确定各项融资业务方式及金额、担保方与被担保方、担保金额、调剂额

度和具体担保内容等相关事宜，并签署相关各项法律文件，公司不再另行召开董

事会或股东大会进行审议，该议案尚需提交公司股东大会以特别决议方式审议。

3

二、被担保人基本情况

（一）Chervon Auto Precision Technology (Europe) LLC.

1、公司名称：Chervon Auto Precision Technology (Europe) LLC.

2、注册地点：匈牙利布达佩斯

3、授权代表：章鼎

4、注册资本：12,000 欧元

5、持股比例：公司持有 100%股权

6、经营范围：汽车零部件的研发、生产和销售。

7、最近一年又一期的财务数据

                                               单位：万欧元

财务指标 2023 年 9 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 12,759.46 9,544.99

负债总额 8,927.49 8,913.11

流动负债总额 5,724.65 4,971.96

资产净额 3,831.97 631.88

 2023 年 1-9 月 2022 年度

营业收入 1.04 0.00

净利润 -599.62 -134.33

注：2022 年年度财务数据已经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年

前三季度财务数据未经审计。

（二）泉峰安徽

1、公司名称：泉峰汽车精密技术（安徽）有限公司

2、统一社会信用代码：91340500MA2W8DA02L

3、成立时间：2020 年 9 月 21 日

4、注册地址：马鞍山市雨山区霍里山大道南段 99 号

5、法定代表人：潘龙泉

6、注册资本：73,953.26 万元人民币

7、持股比例：公司持有 100%股权

4

8、经营范围：一般项目：汽车零部件研发；汽车零部件及配件制造；轴承、

齿轮和传动部件制造；轴承、齿轮和传动部件销售；齿轮及齿轮减、变速箱制造；

齿轮及齿轮减、变速箱销售；新能源汽车电附件销售；电机及其控制系统研发；

电机制造；工程和技术研究和试验发展；导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造；

导航、测绘、气象及海洋专用仪器销售；模具制造；家用电器制造；家用电器零

配件销售；货物进出口；非居住房地产租赁（除许可业务外，可自主依法经营法

律法规非禁止或限制的项目）

9、最近一年又一期的财务数据

                                              单位：万元人民币

财务指标 2023 年 9 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 206,622.55 153,280.78

负债总额 142,434.63 132,515.18

流动负债总额 99,622.88 105,744.87

资产净额 64,187.92 20,765.59

 2023 年 1-9 月 2022 年度

营业收入 33,483.13 9,289.62

净利润 -10,530.93 -1,185.22

注：2022 年年度财务数据已经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年

前三季度财务数据未经审计。

三、担保协议的主要内容

公司尚未与相关方签订担保协议，实际新增担保金额以最终签署并执行的担

保合同或银行批复为准。

四、担保的必要性和合理性

公司本次担保额度预计是为满足合并报表范围内子公司经营和业务发展需

求，保障业务持续、稳健发展，符合公司整体利益和发展战略，上述被担保方为

公司合并报表范围内子公司，公司可以及时掌控其资信状况、履约能力,财务风

险可控，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对公司的正常运作和业务发展

造成不利影响。

5

五、董事会意见

董事会认为：本次担保事项是在综合考虑被担保人业务发展需要而做出的，

有利于公司的稳定持续发展，符合公司实际经营情况和整体发展战略，且被担保

人为公司合并报表范围内子公司，资信状况良好，公司对其日常经营活动风险及

决策能够有效控制，担保风险总体可控。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司对控股子公司提供的担保总额为不超过 25 亿元人民

币与不超过15,000万欧元（以2023年12月28日汇率计算，合计约为368,351.50

万元人民币），上述数额占公司最近一期经审计净资产的比例为 129.13%，已实

际为其提供的担保余额为 5,150.00 万欧元和 56,497.98 万元人民币(以 2023 年

12 月 28 日汇率计算，合计约为 97,132.00 万元人民币)。除此之外，公司及控

股子公司无其他对外担保事项，无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担

保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

南京泉峰汽车精密技术股份有限公司董事会

  2023 年 12 月 30 日